^b Phileæ. De Philea et Philoromo sic scribit Eusebius in Hist. Eccl., viii, 9: Philoromus non vulgarem magistratum, procuratoris, scilicet sumnum rei apud Alexandriam gerebat; et pro dignitate ac prerogativa honoris Romane, stipatus multib[us] quotidie jus dicebat. Etiam fuit Phileas Ecclesiæ Thmuitarum episcopus; vir cunctis in patria honoribus ac muneribus summa cum laude perfundens, et in philopha studiis admodum clarus. Qui cum innumeris cognatis atque amici quidam etiam ex magistratibus atque honoratis eos rogarent; cum judeæ ipse eos cohortare: ut sui ipsorum mise-

G. PRID. NON. FEBR. — In civitate Ægypti, quæ appellatur Thmuis, passio B. Phileæ, ejusdem urbis episcopi; et Philoromi tribuni militum Romanorum, cum quibus etiam innumera multitudo fidelium, ex eadem urbe pastoris sui vestigia sequens persecutio Diocletiani martyrio coronata est. In foro Symfronii natale Gemini, Gelasii, Mamni, Aquilini et Donati. Item Themoi, Gelasii.

A. NON. FEBR. — In Patras civitate ordinatio episcopatus sancti Andreæ apostoli. Apud Siciliam

Berti pontificis suscepit, sponsumque suum cœlestem sæpiissime videre promeruit. Ipso die passio S. ^d Liphardi martyris, Cantorbeia archiepiscopi.

5. — NONIS. S. ^e Agathæ virginis in Sicilia, sub Quintiano consule tempore Diocletiani; quæ post alapas et carcerem, post equuleum et tortiones, post mamillarum abscissionem, sed a Domino sanationem, post volutationem in testulis et carbonibus, tandem in carcere consummata est.

L., In Gandavo depositio S. ^f Bertulsi confessoris.

NOTÆ.

reri et uxoribus ac liberis suis consulere vellent; nunquam his omnibus adduci potuerunt, ut ritæ suæ conservandæ causa, divinas leges de confessione et negatione nomini Christi latas contemnerent: sed virili ac philosophico animo, seu potius religiosa ac Deo dicata mente adversus omnes iudicis minus et contumelias ambo perstantes, securi percussi sunt. Passi sunt sub imperatore Diocletiano, et Culciano præside.

^C Gemini. Hi passi sunt in Foro Sempronio, ut volunt Bæda Vulgatus, Usuirdus, Notkerus et alii. Aliqui quidem scripsere passus Romæ in foro Sempronio; cum tamen ex Foris Romæ positis, quæ 19 numerantur, nullum ex iHis Sempronii dicebatur; verisimilius est eos passos Forosempniorum optimæ notæ civitatis in Umbria. Ferrarius in Catalogo SS. Italie hos capitilis abscissione martyrium complevisse scribit.

^D ^d Liphardi. Hic dicti Cantorbeia, id est Cantuariensis episcopi; sed hoc fieri, ut videatur, vix potuit. Nam in Bæda Historia secundo vii, tempore Dagoberti regis, non inventur Cantuariensis episcopus hujus nominis. Sed forsitan fuit episcopus apud Britones, qui in Cambria præfuit Britonibus Dorovernis qui a Saxonibus patria pulsi sunt, ut vult Bollandus. S. Liefphardus Romam una cum Cadruelio filio regis Britannia profectus est; qui dum reveritur, occisus est ad nemora Arideæ Gamantia, et corpus ejus apud Trescalium in horto sub arbore sepultum; postea vero translatum est in pagum Honnecourt, sive Hunonis curiam quarto milliari a Cameraco, deflectendo a via Peroniensi. Molanus in Catal. SS. Belgii.